
COMUNE Dl CANCELLO ED ARNONE 
PROVINCIA Dl CASERTA 

Decorato con medaglia di Bronzo al merito Civile 
POLIZIA MUNICIPALE 

polizialocale.cancelloarnone@asmepec.it 
 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEI VERBALI REDATTI DALLA POLIZIA 

MUNICIPALE NEL PERIODO DAL 21/10/2020 AL 30/10/2020 IN VIOLAZIONE DELL’ART 

41/146 CDS LIMITATAMENTE AGLI IMPIANTI DI VIA ROMA INTERSEZIONE VIA 

FIERAMOSCA. 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Preso atto che nel periodo dal 21 al 30 ottobre 2020 gli impianti semaforici di Via Roma, intersezione 

con via Fieramosca, hanno presentato diversi problemi di funzionamento per avarie di alcune lampade 

e cattivo funzionamento della centralina che regola gli orari di funzionamento e l’alternanza delle fasi. 

 

Considerati che tali problemi sono stati immediatamente segnalati alla ditta ITALTRAFF che ha in 

carico la manutenzione degli impianti che è intervenuta il 30/10/2020 ripristinando il regolare 

funzionamento degli stessi. 

 

Preso atto che a seguito di tali avarie i fotogrammi inerenti le violazioni nel periodo e per gli impianti 

indicati non sono stati convalidati dall’ufficio di Polizia Municipale ai fini dell’attività sanzionatoria, 

ma per un disguido di carattere tecnico/informatico  gli stessi sono stati stampati e postalizzati per la 

notifica.  

 

Ritenuto opportuno procedere all’annullamento degli stessi ricorrendo all’istituto dell’autotutela in 

quanti tali atti sono stati avviati a notifica senza la validazione degli organi di polizia stradale, 

presupposto indispensabile ai fini della regolarità della fase di accertamento della violazione delle norme 

del codice della strada. 

 

Visti gli articoli 21 quinques e seguenti della legge 241/1990. 

Visto il D. Lgs 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione. 

Visto il D.Lgs 267/2000  

 

DISPONE 

 

L’annullamento in autotutela dei verbali di cui all’ elenco allegato  

Il rimborso delle somme eventualmente già versate, previa istanza, esibizione della ricevuta di 

pagamento  e indicazione dell’IBAN su cui accreditare dette somme. 

La pubblicazione della presente disposizione sul sito istituzionale dell’ente nella sezione della Polizia 

Municipale 

Cancello ed Arnone 14/01/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:polizialocale.cancelloarnone@asmepec.it


          

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1819/20 21/10/2020 FH512EJ 

1820/20 21/10/2020 DP564BR 

1821/20 21/10/2020 FB816HD 

1822/20 22/10/2020 ER816HW 

1823/20 22/10/2020 FG795JJ 

1824/20 22/10/2020 DL073WC 

1825/20 22/10/2020 EZ091BG 

1826/20 22/10/2020 EF673NS 

1827/20 23/10/2020 CT572XL 

1828/20 23/10/2020 FX035EB 

1829/20 23/10/2020 FP355SZ 

1830/20 24/10/2020 DA297FN 

1831/20 25/10/2020 DG231GX 

1832/20 30/10/2020 DW243ZC 

1849/20 21/10/2020 FX472ZR 

1850/20 21/10/2020 EB457XW 

1851/20 21/10/2020 FT366FV 

1852/20 21/10/2020 CY825TB 

1853/20 21/10/2020 EB670JK 

1854/20 21/10/2020 DX135LK 

1855/20 21/10/2020 DC635WN 

1856/20 21/10/2020 AZ043WJ 

1857/20 21/10/2020 DS391BR 

1858/20 22/10/2020 BH207ZW 

1859/20 22/10/2020 DB102PJ 

1860/20 22/10/2020 ER601LL 

1861/20 22/10/2020 CZ461PR 

1862/20 22/10/2020 ED417NR 

1863/20 23/10/2020 DX040KD 

1864/20 23/10/2020 GA790PP 

1865/20 23/10/2020 FZ844NF 

1866/20 24/10/2020 CC412VP 

1867/20 24/10/2020 ET231KR 

1868/20 24/10/2020 FL116EE 

1869/20 24/10/2020 CB744AP 

1870/20 25/10/2020 EV539WV 

1871/20 25/10/2020 DG335PF 

1872/20 25/10/2020 FN785FY 

1873/20 25/10/2020 CT991NR 

1874/20 25/10/2020 DD256RL 

1875/20 25/10/2020 FN713ER 

1876/20 30/10/2020 BW760DC 

1877/20 30/10/2020 FZ177KL 


